Dalam kitab Shahih Muslim penulis menemukan 11 hadis yang berkaitan dengan penyakit menular yang kesemuanya memiliki pembahasan yang berbeda beda, dalam hal ini penulis memaparkan salah satu contoh redaksi hadis perihal penyakit menular yang ada di Shahih Muslim.

### **Daftar Pustaka**

- An-Nawawi, Al-Minhaj, Syarah Shahih Muslim Ibnil Hajjaj, Juz VII (Kairo: Darul Hadits, 2001 M/1422 H).
- An-Nawawi, Al-Minhaj, Syarah Shahih Muslim Ibnil Hajjaj, juz VII.
- Ibnu Hajar Al-Asqalani, Badzlul Ma,,un fi Fadhlit Tha,,un, (Riyadh: Darul Ashimah).
- Ibnu Hajar Al-Asqalani, Fathul Bari bi Syarhi Shahihil Bukhari, Juz 10 (Kairo: Darul Hadits, 2004 M/1424 H).
- Imam An-Nawawi, Syarah Shahih Muslim, (Jakarta: Pustaka Azzam, 2011).
- Imam Nawawi, Al-Minhaj bi Syarah Nawawi „ala Muslim, Bab Tha“uni wa Thiyarati wal Kahanati wa Nahwiha (Mekah: Afkar).
- Imam Nawawi, al-Minhaj bi Syarah Shahih Muslim, trj.